香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部分內容而產 生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



GUANGZHOU AUTOMOBILE GROUP CO., LTD.

廣州汽車集團股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號: 2238)

海外監管公告

本公告乃廣州汽車集團股份有限公司(「**本公司**」)按香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條發出。

以下文件乃本公司於二零二五年一月二十七日在中華人民共和國上海證券交易 所網頁登載,僅供參閱。

- 1. 《廣州汽車集團股份有限公司 2025 年第一次臨時股東大會決議公告》
- 2. 《北京市天元律師事務所關於廣州汽車集團股份有限公司 2025 年第一次臨時股東大會的法律意見》

承董事會命 廣州汽車集團股份有限公司 曾慶洪 董事長

中國廣州,二零二五年一月二十七日

於本公告日期,本公司的執行董事為曾慶洪和馮興亞,本公司的非執行董事為陳小沐、丁宏祥、管大源、鄧蕾及王亦偉,以及本公司的獨立非執行董事為趙福全、肖勝方、王克勤及宋鐵波。

A 股代码: 601238 H股代码: 02238 A 股简称: 广汽集团 H 股简称: 广汽集团 公告编号: 2025-010

广州汽车集团股份有限公司 2025 年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 本次会议是否有否决议案:无
- 一、 会议召开和出席情况
- (一) 股东大会召开的时间: 2025年1月27日
- (二) 股东大会召开的地点:广州市番禺区金山大道东 668 号广汽集团 T2 会议室
- (三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况:

1、出席会议的股东和代理人人数	1,116
其中: A 股股东人数	1, 115
境外上市外资股股东人数(H股)	1
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数(股)	6, 143, 634, 786
其中: A 股股东持有股份总数	5, 647, 117, 310
境外上市外资股股东持有股份总数(H股)	496, 517, 476

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股	
份总数的比例(%)	60. 28
其中: A 股股东持股占股份总数的比例(%)	55.41
境外上市外资股股东持股占股份总数的比例(%)	4.87

注:于本次临时股东大会股权登记日,公司已回购的 13,511,450 股 A 股股份及已回购尚未注销的 110,158,000 股 H 股股份,无投票权。

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定,大会主持情况等。

本次会议由公司董事会召集,曾庆洪董事长主持,采取现场加网络投票方式 (适用 A 股股东)召开并表决。会议的召集和召开符合《公司法》、《公司章程》 规定。

- (五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
- 1、公司在任董事 11 人,出席 5 人,独立董事赵福全、独立董事肖胜方、独立董事宋铁波、董事丁宏祥、董事管大源、董事王亦伟因有其他公务安排,未出席本次会议;
- 2、公司在任监事 5 人, 出席 3 人, 监事曹限东、监事黄成因有其他公务安排, 未出席本次会议;
- 3、董事会秘书和部分高管人员出席了本次会议。

二、议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称: 关于按股比为参股公司提供借款的议案

审议结果:通过

表决情况:

股东类	同意		类 同意 反对		弃权	
型	票数	比例	票数	比例	票数	比例
		(%)		(%)		(%)

A 股	5, 642, 389, 536	99. 9162	4, 296, 075	0.0760	431,699	0.0076
H股	495, 287, 476	99. 7523	1, 130, 000	0. 2276	100,000	0.0201
普通股						
合计:	6, 137, 677, 012	99. 9030	5, 426, 075	0.0883	531, 699	0.0087

(二) 涉及重大事项,5%以下股东的表决情况

议案	议案名称	同意		反对		弃权	
序号		票数	比例	票数	比例	票数	比例
			(%)		(%)		(%)
1	关于按股比为参 股公司提供借款 的议案	435, 457, 467	98. 9259	4, 296, 075	0. 9759	431, 699	0.0982

(三) 关于议案表决的有关情况说明

本次提请会议审议的全部议案,均获审议通过。

三、 律师见证情况

1、本次股东大会见证的律师事务所: 北京市天元律师事务所

律师:谢发友、王志强

2、律师见证结论意见:

本次股东大会的见证律师认为,公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法规、《上市公司股东大会规则》和《公司章程》的规定;出席本次股东大会现场会议的人员资格及召集人资格合法有效;本次股东大会的表决程序、表决结果合法有效。

特此公告。

广州汽车集团股份有限公司董事会 2025年1月28日



北京市天元律师事务所 关于广州汽车集团股份有限公司 2025 年第一次临时股东大会的法律意见

京天股字(2025)第027号

致:广州汽车集团股份有限公司

广州汽车集团股份有限公司(以下简称"公司")2025年第一次临时股东大会(以下简称"本次股东大会")采取现场投票和网络投票相结合的方式召开,其中现场会议于2025年1月27日10点在广州市番禺区金山大道东668号广汽集团番禺总部T2会议室召开。北京市天元律师事务所(以下简称"本所")接受公司聘任,指派本所律师对公司本次股东大会进行见证,并根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《上市公司股东大会规则》(以下简称"《股东大会规则》")以及《广州汽车集团股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")等有关规定,就本次股东大会的召集、召开程序、出席现场会议人员的资格、召集人资格、会议表决程序及表决结果等事项出具本法律意见。

为出具本法律意见,本所律师审查了《广州汽车集团股份有限公司第六届董事会第78次会议决议公告》《广州汽车集团股份有限公司关于召开2025年第一次临时股东大会的通知》(以下简称"《召开股东大会通知》")以及本所律师认为必要的其他文件和资料,同时审查了出席现场会议股东的身份和资格、见证了本次股东大会的召开,并参与了本次股东大会议案表决票的现场监票计票工作。

本所及经办律师依据《证券法》《律师事务所从事证券法律业务管理办法》和《律师事务所证券法律业务执业规则(试行)》等规定及本法律意见出具日以前已经发生或者存在的事实,严格履行了法定职责,遵循了勤勉尽责和诚实信用原则,进行了充

分的核查验证,保证本法律意见所认定的事实真实、准确、完整,所发表的结论性意见合法、准确,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担相应法律责任。

本所及经办律师同意将本法律意见作为本次股东大会公告的法定文件,随同其他 公告文件一并提交上海证券交易所(以下简称"上交所")予以审核公告,并依法对 出具的法律意见承担责任。

本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对公司提供的文件和有关事实进行了核查和验证,现出具法律意见如下:

一、本次股东大会的召集、召开程序

公司第六届董事会于 2025 年 1 月 10 日召开第 78 次会议做出决议召集本次股东大会,并于 2025 年 1 月 11 日通过指定信息披露媒体发出了《召开股东大会通知》。该《召开股东大会通知》中载明了召开本次股东大会的时间、地点、审议事项、投票方式和出席会议对象等内容。

本次股东大会采用现场投票和网络投票相结合的方式召开。本次股东大会现场会议于 2025 年 1 月 27 日 10 点在广州市番禺区金山大道东 668 号广汽集团番禺总部 T2 会议室召开,由曾庆洪先生主持,完成了全部会议议程。本次股东大会网络投票通过上交所股东大会网络投票系统进行,通过交易系统进行投票的具体时间为股东大会召开当日的交易时间段,即[9:15-9:25、9:30-11:30、13:00-15:00];通过互联网投票系统进行投票的具体时间为股东大会召开当日[9:15-15:00]。

本所律师认为,本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法规、《股东 大会规则》和《公司章程》的规定。

二、出席本次股东大会的人员资格、召集人资格

(一) 出席本次股东大会的人员资格

出席公司本次股东大会的股东及股东代理人(包括网络投票方式)共1,116人, 出席会议的股东所持有表决权的股份为6,143,634,786股,占公司有表决权股份总数的60.28%,其中:

- 1、根据出席公司现场会议股东提供的股东持股凭证、法定代表人身份证明、股东的授权委托书和个人身份证明、中国证券登记结算有限责任公司出具的投资者港股通证券持有证明等相关资料,出席本次股东大会现场会议的股东及股东代表(含股东代理人)共计 4 人,共计持有公司有表决权股份 5,703,584,474 股,占公司有表决权股份总数的 55.96%。
- 2、根据上证所信息网络有限公司提供的网络投票结果,参加本次股东大会网络投票的 A 股股东共计 1,112 人,共计持有公司有表决权股份 440,050,312 股,占公司有表决权股份总数的 4.32%。
- 3、出席本次股东大会现场会议的 H 股股东及股东代理人共计 1 人,共计持有公司有表决权股份 496,517,476 股,占公司有表决权股份总数的 4.87%。

公司董事、监事、高级管理人员、单独或合并持有公司 5%以上股份的股东(或股东代理人)以外其他股东(或股东代理人)(以下简称"中小投资者")1,114人,代表公司有表决权股份数 440,185,241 股,占公司有表决权股份总数的 4.32%。

除上述公司股东及股东代表外,公司部分董事、监事、高级管理人员出席和列 席了会议,公司董事会秘书及本所律师出席了会议。

(二) 本次股东大会的召集人

本次股东大会的召集人为公司董事会。

网络投票股东资格在其进行网络投票时,由证券交易所系统进行认证。H 股股东及股东委托的代理人资格由香港中央证券登记有限公司协助公司予以认定。在参与网络投票的股东代表资格及 H 股股东及股东委托的代理人资格均符合有关法律法规及《公司章程》前提下,经核查,本所律师认为,本次股东大会出席会议人员的资格、召集人资格均合法、有效。

三、本次股东大会的表决程序、表决结果

经查验,本次股东大会所表决的事项均已在《召开股东大会通知》中列明。



本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式,对列入议程的议案进行 了审议和表决,未以任何理由搁置或者不予表决。

本次股东大会所审议事项的现场表决投票,由股东代表、监事及本所律师共同进行计票、监票。本次股东大会的网络投票情况,以上证所信息网络有限公司向公司提供的投票统计结果为准。

经合并网络投票及现场表决结果,本次股东大会审议议案表决结果如下:

(一) 关于按股比为参股公司提供借款的议案

表决情况:同意6,137,677,012股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的99.9030%;反对5,426,075股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的0.0883%;弃权531,699股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的0.0087%。

其中,H股投票结果为:同意495,287,476股,占出席会议的H股股东所持表决权股份的99.7523%;反对1,130,000股,占出席会议的H股股东所持表决权股份的0.2276%;弃权100,000股,占出席会议的H股股东所持表决权股份的0.0201%。

中小投资者投票情况为: 同意 435,457,467 股,占出席会议的中小投资者的有表决权股份总数的 98.9259%;反对 4,296,075 股,占出席会议的中小投资者的有表决权股份总数的 0.9759%;弃权 431,699 股,占出席会议的中小投资者的有表决权股份总数的 0.0982%。

表决结果:通过

本所律师认为,本次股东大会的表决程序、表决结果合法有效。

四、 结论意见

综上,本所律师认为,公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法规、《股东大会规则》和《公司章程》的规定;出席本次股东大会现场会议的人员资格及召集人资格合法有效;本次股东大会的表决程序、表决结果合法有效。

(本页以下无正文)

天元律师事务所 TIAN YUAN LAW FIRM

(本页无正文,为《北京市天元律师事务所关于广州汽车集团股份有限公司2025 年第一次临时股东大会的法律意见》之签署页)

北京市天元律师事务所(盖章) 负责人: 朱小辉

经办律师:

) 1 6

王志强

冰年 1月 7日

本所地址:中国北京市西城区金融大街 35 号国际企业大厦 A 座 509 单元,邮编: 100033